SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 02 de outubro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com
suas ulteriores alterações, Lei Municipal 217/2018 e demais normas, torna público o Edital de Licitação
na Modalidade Leilão Público nº 001/2019 do tipo maior lance por Item, cuja sessão pública ocorrerá
no dia 18/10/2019, às 09:30h no Almoxarifado Municipal, situado à Rua 13 de Julho, s/n, centro, na
cidade de Bom Jesus da Serra-Ba, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Leilão para Alienação de Bens Móveis
(Veículos) inservíveis pertencentes à Frota de Veículos do Município, de acordo com as especificações
constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível
no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 069/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 069/2019, tendo como objeto
o registro de preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços de diárias de sonorização
em atendimento as demandas das diversas Secretarias deste Município, que será realizado no dia 14 de
outubro de 2019, às 09h30min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no
link http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.pocoes.
ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº
146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 02 de outubro de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do
Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 070/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei Complementar
nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 070/2019, tendo como
objeto o registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de hortifrutigranjeiros em
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será realizado no dia
14 de outubro de 2019, às 10h30min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à dispo-
sição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.
pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua
Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão
publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 02 de outubro de 2019. Pregoeiro: João Pedro
Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 071/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 071/2019, tendo como objeto
o registro de preços para eventual fornecimento de móveis em atendimento a diversas Secretarias deste
Município, que será realizado no dia 15 de outubro de 2019, às 10h30min, na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoes-
Novo e/ou http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto ao se-
tor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 02 de outubro
de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribui-
ções legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 086/2019, na modalidade Pregão Presen-
cial SRP nº 030/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: JOSÉ JORGE PEREIRA 29711487500,
CNPJ Nº 11.522.097/0001-19 para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva contem-
plando serviços de carpintaria para atender as necessidades do município, conforme quantidades e espe-
cificações constantes no Edital, lotes 1 a 3 totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64,

caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

  Condeúba - BA, 01 de outubro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscri-
ta no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 011/2019, na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 003/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: IVANEIDE NEVES DO NASCI-
MENTO SANTOS – ME, CNPJ Nº 13.265.304/0001-22 para prestação de serviços de hospedagens,
refeições e quentinhas para atender as necessidades das secretarias municipais de Condeúba, conforme
quantidades e especificações constantes no Edital, itens 1, 5 e 6 totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos
termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

 Condeúba - BA, 27 de setembro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscri-
ta no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro
de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 037/2019, na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 016/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
LTDA – DEMAIS, CNPJ Nº 00.604.122/0001-97 para gerenciamento, via internet, da frota de veículos,
abrangendo o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e óleo diesel), lubrificantes e derivados, por
demanda, em rede de postos credenciados, por meio de sistema eletrônico, com cartão magnético, com
vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos automotores oficiais, conforme
quantidades e especificações constantes no Edital, lote único no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais) com percentual de taxa de administração negativa de -3,80% (menos três virgula oitenta por cento),
ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64,
caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 30 de setembro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019
CONTRATO Nº 232/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica e/ou física para
prestação de serviços de hospedagens, refeições e quentinhas para atender as necessidades das secretarias
municipais de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Re-
ferência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.07.01

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 02 de outubro  de 2019
Edição - DIÁRIA02

– SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.09.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SE-
CRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.107 – DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.130
– MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2120
– PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2007 – MANUTENÇÃO
DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA;
2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO
DE GESTÃO; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VA-
RIAVEL – PBVIII – CRAS VOLANTE; 2.015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS; 2.064 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.076 – MANUTENÇÃO
DO SETOR DE TRANSPORTE; 2.077 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2.023
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.027 - MANUTENÇÃO DOS SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS; 3390.39.00 – SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;
3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), referente itens 1, 5 e 6.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 30/09/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: IVANEIDE NEVES DO NASCIMENTO SANTOS – ME, CNPJ Nº
13.265.304/0001-22 – Assina pela Contratada: Ivaneide Neves do Nascimento – CPF nº 017.306.825-10

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2019
CONTRATO Nº 233/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para geren-
ciamento, via internet, da frota de veículos, abrangendo o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
e óleo diesel), lubrificantes e derivados, por demanda, em rede de postos credenciados, por meio de
sistema eletrônico, com cartão magnético, com vistas ao atendimento das necessidades de abastecimento
dos veículos automotores oficiais, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo
de Referência.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 – GABINETE DO PRE-
FEITO; 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.05.01 – SECRETARIA  DE  EDUCA-
ÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO;
03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – FMS; 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ES-
TRUTURA; 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTU-
RA, ESPORTE E LAZER; ATIVIDADE / PROJETO: 2.009 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.087 –
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  DO CONVÊNIO –SSP-BA; 2.098 – FUNDO ESPE-
CIAL DO PETROLEO – FEP; 2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;
2107 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
40%; 2129 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2130 – MANUTENÇÃO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 –
GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC.
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 2070 – BLOCO DE GESTÃO; 2074 – PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA – IGD; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS;
2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2124 – SERVIÇOS DE CONVI-
VÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO – SCFV; 2135 – PISO BÁSICO VARIAVEL – PB-
VIII – CRAS VOLANTE; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2064
- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2075 -  CONTRIBUIÇÕES DE INTER.
DOMINIO ECONÔMICO – CIDE; 2076 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE; 2077
-  MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO; 2027 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2127 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO; 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) com percentual de taxa de admi-
nistração negativa de -3,80% (menos três virgula oitenta por cento), lote único.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/10/2019 até 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/serviços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97 – Assina
pela Contratada: João Batista Rodrigues – CPF nº 350.113.606-44